
تصویربرداری و 
میزبانی ضعیف !

روز گذشته استقلال میهمان تیم 
مس در رفسنجان بود، نخستین 
مسأله ای که در ابتدا استقلالی ها را 
اذیت کرد این بود که نمی دانستند 
باید در کدام ورزشگاه بازی کنند. 
بعد از آن هم باید شرایط بد 
تصویربرداری در بازی را متذکر 
شد که اکثر صحنه های بازی 
قابل تشخیص نبود! بینندگان 
پای تلویزیون در جریان اکثر 
صحنه های بازی قرار نمی گرفتند.

سامره چهره ویژه نیمکت
علی سامره سرپرست استقلال که 
در تعطیلی لیگ روزهای خوبی را 
به دلیل اختلاف با نکونام سپری 
نکرد و خیلی ها معتقد بودند که 
حرمت سامره را در استقلال نگه 
نداشتند، روز گذشته در شهر 
خودش شرایط متفاوتی را تجربه 
کرد و چهره ویژه نیمکت استقلال 
بود و همشهری هایش به شدت او 

را تحویل گرفتند.

مشکوک به پنالتی
در یک صحنه )دقیقه 22 بازی( 
مهرداد محمدی توسط مدافع 
مس سرنگون شد که استقلالی ها 
معتقد به پنالتی بودند اما داور چنین 
اعتقادی نداشت. در این صحنه 
نیمکت دو تیم به شدت متشنج شد 

و برای مدتی کنار زمین شلوغ شد.

استقبال بی نظیر
تیم های پرطرفداری مثل استقلال 
هیچ وقت تنها و غریبه نیستند و در 
هر شهری که می روند مورد توجه 
تماشاگران قرار می گیرند. روز 
گذشته استقلال در کرمان توسط 
تماشاگران با استقبال بی نظیری 
مواجه شد تا مشخص شود که در 

کرمان هم تنها نیست.

 گریه کودکان
پشت در ورزشگاه

تعدادی از کودکان که دوست 
داشتند بازی استقلال و مس را 
از نزدیک تماشا کنند و پشت در 
ورزشگاه مانده بودند به شدت گریه 
می کردند. این رفتار کودکان مشتاق 
مورد توجه افرادی قرار گرفت که 

اطراف ورزشگاه حضور داشتند.

سجاد سمت نیمکت 
استقلال نرفت

 در ابتدای بازی روزبه چشمی، 
و محمدحسین  مهری  سعید 
مرادمند به سمت ساکت رفتند 
و برای حضور در بازی از او رخصت 
گرفتند. نفراتی مثل لوسیانو پریرا، 
فرشید باقری و میثم تیموری نیز با 
کسب رخصت از نکونام وارد بازی 
شدند. این در حالی است که سجاد 
شهباززاده، بازیکن فصل گذشته 

استقلال چنین کاری انجام نداد.

 سه اسپانسر
باشگاه استقلال از ۳ اسپانسر 
روی پیراهن خود استفاده کرده 
و نام ۳ شرکت مختلف در جلو، 
پشت و روی آستین این تیم 
دیده می شد. البته قرار است این 
باشگاه به زودی یک اسپانسر را 
به شورت ورزشی خود اضافه کند.

اعتراض به داور
باشگاه استقلال با انتشار فیلم 
دقیقه 2۰ و 2۵ بازی در کانال 
رسمی خود اعتقاد داشت داور 
ضمن اعلام خطای روی محمدی، 
باید فرشید باقری را هم از زمین 

اخراج می کرد .

 zحاشیه

نکونام: این 
برد تقدیم به 

هواداران
جواد نکونام بعد 

از پیروزی مقابل 
مس رفسنجان این 

جملات را به زبان 
آورد: » این برد را 
به هواداران مان 
تبریک می گویم 

که امروز آمده 
بودند و بعد از 

مدت ها توانستیم 
آنها را ببینیم. به 

تیم مان تبریک و به 
بازیکنان مان خسته 

نباشید می گویم. 
در حدود 6 هفته 
بازی نداشتیم. از 

شرایط مسابقه 
کاملاً دور بودیم. 

بازیکنان ما در تیم 
ملی و تیم امید 

بودند. این شرایط 
را برای ما سخت 

کرد. خیلی ناقص 
تمرین کردیم. این 
هم ثمره اش بود 
چون آخر بازی تیم 

ما خسته شده 
بود. بازی رسمی 
نداشتیم و فقط 

بازی دوستانه 
داشتیم ولی 

بچه های ما زحمت 
کشیدند.«

ZOOM

کوین یامگا

بازگشت به دفاع راست

یکی از تصمیمات غیرقابل پیش بینی جواد نکونام در بازی با مس 
رفسنجان انتقال کوین یامگا به پست دفاع راست بود. سرمربی 
استقلال در حالی که در بازی های قبل غالباً از صالح حردانی به 
عنوان دفاع راست استفاده می کرد، این بار یامگا را در پست 
دفاع راست بازی داد تا بازیکن فرانسوی از دروازه مس رفسنجان 

دور شود.

مهرداد محمدی

آماده و قبراق

در هفته های آغازین لیگ برتر مهرداد محمدی کمتر فرصت حضور در 
میدان را می یافت اما با گذشت زمان این بازیکن به اوج آمادگی رسیده 
که این موضوع از نمایش او مقابل مس رفسنجان کاملاً مشهود بود. 
محمدی در بازی با استقلال خوزستان گل 3 امتیازی تیمش را به ثمر 
رساند و مقابل مس رفسنجان نیز یکی از بهترین های تیمش بود، هرچند 

که دقیقه 69 تعویض شد.

روزبه چشمی

نقطه اتکا

روزبه چشمی چه در عملیات دفاعی و چه آن زمان که استقلال نیاز 
به حملات بیشتر و تجمع تاکتیکی مقابل دروازه حریف را داشت، 
عصای دست نکونام بود. چشمی در بازی با مس رفسنجان به حدی 
مسئولانه بازی کرد که در یک صحنه با خطای شدیدی از سوی 
بازیکنان مس مواجه شد اما این خطا اتفاق بدی برای بازیکن با 

ارزش استقلال به وجود نیاورد.

یکشنبه  16 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7414  

از کمپ آبی
11استقلال

 zسوژه

14۰2، هفته هفتم  /7 شنبه 1۵/
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه شهدای مس رفسنجان، 
ساعت:17:4۵، تماشاگر: هزار نفر

داور: حسن اکرمی
منصوری،  محمدرضا   : کمک ها

مهدی سیفی
اخطار: فرشید باقری )مس رفسنجان( 

مهرداد محمدی )استقلال(
گل: میثم تیموری )گل به خودی_۵2(

مس رفسنجان:
محمد  نی،  فیا نوشی صو د  و ا د
82-منتظر محمد(،  نژادمهدی )
ی  جعفر حسن   ، ن نا عد علی 
)87-محمدحسین کریم زاده(، میثم 
تیموری، جلال علی محمدی، فرشید 
باقری، محسن آذرباد )82-مهدی 
ترکمان(، مهدی محبی، سجاد 
شهباززاده )6۰-محمدخدابنده لو(، 

لوسیانو پریرا
سرمربی: ساکت الهامی

استقلال:
سیدحسین حسینی، محمدحسین 
مرادمند، روزبه چشمی، ایمان 
سلیمی، مهرداد محمدی )71-پیمان 
بابایی(، سعید مهری )71-مهدی 
لح  87-صا ( مگا  یا  ، ) ر مهدی پو
حردانی(، زبیر نیک نفس، جعفر 
71-ابوالفضل جلالی(،  سلمانی )
ن  رسلا ا -8 2 ( نی  رمضا ن  رما آ

مطهری(، آرش رضاوند
سرمربی: جواد نکونام

استقلال بعد از گذشت یک ماه از 
بازی با استقلال خوزستان در حالی 
وارد میدان بازی با مس رفسنجان 
شد که جواد نکونام ترکیب متفاوتی 
نسبت به آن بازی روانه میدان کرد. 
ورود نیک نفس و رمضانی به ترکیب 
اصلی استقلال از جمله تصمیمات 
بی  مر سر پیش بینی  بل  قا غیر
استقلال بود. جواد نکونام ظاهراً 
به جهت آنکه استحکام تیمش را 
بیشتر کند مهدی پور و مطهری را 
که بازیکنان تکنیکی تری محسوب 

می شوند و در کار دفاعی ضعیف ترند 
در ترکیب اصلی قرار نداد تا شاید با 
این حربه به سمت موفقیتی دیگر 

قدم بردارد.
نتیجه تلاش استقلال در نیمه اول 
گلی در پی نداشت. از آن سو مسی ها 
نیز نتوانستند گزندی به دروازه 
استقلال وارد کنند. میزبان البته در 
تلاش بود در همان دقایق آغازین 
نیمه اول ضربه کاری را به دروازه 
استقلال وارد آورد. شوت علی عدنان 
در همان دقایق نخست نفس را در 
سینه آبی ها حبس کرد اما استقلال 
خیلی زود توانست با حملات بیشتر 
مس را در لاک دفاعی فرو ببرد. 
اولین ضربه به سمت دروازه مس را 
مهرداد محمدی نواخت. بعد از آن 
ارسال سلمانی و ضربه سر رمضانی 
که در شرایطی عالی قرار گرفته بود، 
استقلال را تا آستانه گلزنی پیش 
برد. اگر رمضانی قدر این فرصت را 
می دانست استقلال دقیقه 19 به گل 
می رسید اما این موقعیت به سادگی 

از دست رفت.
رمضانی که در این بازی فرصتی 
تا  شت  دا ر  ختیا ا در  سب  منا
ارزش های خود را به اثبات برساند 
دقیقه 4۰ شوت محکمی به سمت 
دروازه مس زد که نوشی صوفیانی با 

واکنشی سریع آن را مهار کرد.
در واقع تمام فعل و انفعالات بازی در 
نیمه اول به همین صحنه ها مربوط 
می شد و استقلال با وجود برتری 
نسبی در قیاس با مس رفسنجان 
نتوانست از فرصت های خود بهره 
ببرد و دست خالی راهی رختکن 
شد تا شاید با تغییر روش بازی 
و احتمالاً تعویض هایی که جواد 
نکونام انجام می دهد، تیم دیگری 

را راهی میدان کند.
در نیمه دوم جواد نکونام تیمش را 
مانند نیمه اول راهی میدان کرد و 
هیچ تعویضی انجام نداد. اشتهای 
تیم نکونام در دقایق آغازین این بار 
گل باارزشی در پی داشت و دقیقه 

۵2 ارسال سعید مهری بعد از عبور 
از روی سر رمضانی به اشتباه با پای 
میثم تیموری وارد دروازه مس شد 
تا استقلال مزد برتری نسبی اش را 

بگیرد.
بعد از این گل مسی ها که دوست 
نداشتند بازنده این بازی لقب 
بگیرند، به سرعت به سمت دروازه 
استقلال یورش بردند. ماحصل این 
حمله شوت سنگینی بود که فرشید 
باقری با شدت بالا به سمت دروازه 
استقلال روانه کرد که سیدحسین 
حسینی با واکنشی سریع مانع از فرو 

ریختن دروازه تیمش شد.
روند بازی نشان می داد که استقلال 
بعد از گلی که به شکل اتفاقی 
توسط مدافع مس به ثمر رسید، به 
دنبال حفظ نتیجه است. به هر حال 
دستیابی به حداکثرامتیاز ممکن 
این بازی بیرون خانه بردی بزرگ 
برای استقلال به حساب می آمد 
و نکونام نیز در تلاش بود به این 
دستاورد بزرگ برسد. ۳ تعویض 
همزمان استقلال در دقیقه 41 و ورود 
توأمان بابایی، جلالی و مهدی پور 
نشان داد که نکونام به دنبال انتقال 
نیروهای تازه نفس به این میدان 
است تا آنچه اندوخته از کف نرود.

تاکتیک نکونام برای عبور از دل 
کویر به خوبی جواب داد و دقایق 
باقیمانده به گونه ای گذشت که 
دروازه استقلال بسته ماند. هر چند 
که در این راه باید نقش سیدحسین 
حسینی و دیگر مدافعان استقلال 
را غیرقابل انکار دانست چرا که 
دو، سه موقعیت طلایی نصیب 
زه بان  ا ما درو ا نی ها شد  کرما
استقلال با واکنش های به موقع 
مانع از فرو ریختن دروازه اش شد 
تا ۳ امتیاز شیرین از دل کویر به 
دست آید و آبی ها با 12 امتیاز دوباره 
به صدر جدول بازگردند و امتیاز با 
ارزشی را دشت کنند. اهمیت این 
پیروزی بیرون خانه بدون شک در 
آینده بیشتر نمود پیدا خواهد کرد.

مس رفسنجان صفر - استقلال یک

پیروزی استقلال با گل به خودی مدافع مس

مستقلال !

استقلال که در یک ماه گذشته 
مسابقه ای نداشت در رفسنجان رویکرد 
محتاطانه ای انتخاب کرد و با سه مدافع 
به زمین رفت. جواد نکونام پیش از 
این فقط در بازی با سپاهان با سه 
مدافع بازی کرده بود که با توجه به 
غیبت سهرابیان و قدرت خط حمله 
میزبان منطقی بود، ولی برای بازی با 
مس رفسنجان انتظار چنین سیستمی 
نمی رفت. نتیجه انتخاب این آرایش 
بازی کم  موقعیت استقلال بود و در 
نهایت روی یک حمله نه چندان جدی 
و گل به خودی مدافع میزبان به گل 
رسید. استقلال بعد از گل هم کاملاً 
عقب نشست و ترجیح داد از این گل 

محافظت کند. از استقلال که همیشه 
مدعی لیگ بوده، انتظار نمی رود اینقدر 
محافظه کار باشد، ولی نکونام با توجه 
به تعطیلی طولانی لیگ چاره  دیگری 
نداشت. یک ماه دوری از مسابقات 
تمام تیم ها را از فرم خارج کرده و 
مربیان این روزها بیشتر از بازی زیبا 
دنبال جمع کردن امتیاز هستند تا به 
تدریج دوباره به هماهنگی و فرم قبل 
برگردند. استقلال بر خلاف پرسپولیس 
و سپاهان که در لیگ قهرمانان حضور 
دارند در ماه گذشته هیچ مسابقه ای 
نداشت و تمریناتش هم در غیاب 
تعدادی از بازیکنان اصلی که در هانگژو 

بودند، دور از شرایط ایده آل بود.

رویکرد محتاطانه نکونام؛ نتیجه تعطیلی طولانی لیگ

سه امتیاز و دیگر هیچ
کارشناسی داوری استقلال - مس

حیدر سلمانی: روی محمدی پنالتی نشد
حیدر سلمانی، کارشناس داوری 
درباره اتفاقات بازی این جملات را 
به زبان آورده است: » کارت زردهایی 
که حسن اکرمی در نیمه دوم نشان 
داد کاملاً درست بود. در دقیقه 
84 مهاجم مس رفسنجان پشت 
محوطه جریمه استقلال شبیه سازی 
انجام داد که داور به درستی وی را با 
کارت زرد جریمه کرد. داور در نیمه 
اول نیز یک اشتباه بیشتر نداشت. 
در دقیقه 21 مهرداد محمدی وقتی 
قصد ورود به محوطه جریمه 
حریف را داشت با خطای مدافع 
مس سرنگون شد که البته محل 
وقوع این خطا خارج از محوطه 

بود. هرچند استقلالی ها اعتقاد به 
پنالتی داشتند اما فقط محل سقوط 
مهاجم شان داخل محوطه بود.« 
سلیمانی ادامه داد: »اکرمی در این 
صحنه اعلام خطا نکرد در شرایطی 
که باید ضمن اعلام خطا یک کارت 
زرد به مدافع مس رفسنجان نشان 
می داد. در دقیقه 2۵ نیز فرشید 
باقری روی سعید مهری تکل زد که 
استقلالی ها اعتقاد داشتند باید به 
هافبک مس کارت زرد نشان داده 
می شد در حالی که تصمیم اکرمی 
درست بود زیرا دو بازیکن زانو به زانو 
شدند و شدت خطا به حدی نبود که 
بتوان باقری را با کارت قرمز مستقیم 

از زمین اخراج کرد.« این کارشناس 
داوری درباره صحنه دقیقه 44 نیز 
این جمله را گفت: »در دقیقه 44 
نیز صحنه ای اتفاق افتاد که دقیق 
متوجه نشدم داور به چه دلیل بازی 
را متوقف کرد. اگر خطای مهرداد 
محمدی را گرفته باشد تصمیمش 
اشتباه است زیرا مدافع حریف 
روی او خطا کرد و عمل هل دادن 
را انجام داد. مهاجم استقلال هیچ 
خطایی مرتکب نشد اما اگر آفساید 
محمدی را گرفته باشد به دلیل 
زاویه نامناسب تصاویر تلویزیونی 
نمی توانم به درستی تشخیص 

بدهم.«


